[image: image1.jpg]

	Местная администрация МО Русско-Высоцкое сельское поселение                                       МО Ломоносовский муниципальный район

Ленинградской области

                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№  87

	07.08.2017 г.

	Об утверждении краткосрочного плана

реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории МО Русско-Высоцкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2018 год

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, областным законом Ленинградской области от 29 ноября 2013 года N 82-оз "Об отдельных вопросах организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области", Постановлением Правительства Ленинградской области от 30.05.2014 N 218 "Об утверждении Порядка разработки и утверждения краткосрочных планов реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-2043 годы", постановляю:

1. Утвердить:

1.1. Краткосрочный план реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории МО Русско-Высоцкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2018 год согласно приложению1.

1.2. Реестр многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту на территории МО Русско-Высоцкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2018 год согласно приложению2
2. Настоящее постановление вступает с силу со дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте МО Русско-Высоцкое сельское поселение www.russko-vys.ru.

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы местной администрации МО Русско-Высоцкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области А.И.Бырдина.

	Глава МО Русско-Высоцкое сельское поселение

	              Л.И. Волкова

Приложение 1

к Постановлению местной администрации

МО Русско-Высоцкое сельское поселение № 87 от 07.08.2017г.

ИНФОРМАЦИЯ

о многоквартирных домах, расположенных на территории

муниципального образования  МО Русско-Высоцкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район

Ленинградской области, которые подлежат капитальному ремонту

без мер государственной поддержки

	N п/п
	Адрес многоквартирного дома (МКД)
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	Общая площадь МКД - всего
	Площадь помещений МКД
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Стоимость капитального ремонта
	Плановая дата завершения работ
	Способ формирования фонда капитального ремонта многоквартирного дома

	ввода в эксплуатацию
	завершения последнего капитального ремонта

	всего
	в том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан

	всего
	в том числе в  году

	кв. м
	кв. м
	кв. м
	чел.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	с. Русско-Высоцкое д.5
	1968
	2015
	кирпич
	5
	4
	3 478,4
	3 478,4
	2664,3
	168
	564 151,35

(ПИР)
	0
	30.12.2019
	Региональный оператор

Приложение 2

к Постановлению местной администрации

МО Русско-Высоцкое сельское поселение № 87 от 07.08.2017г.

РЕЕСТР

многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, на территории муниципального образования

МО Русско-Высоцкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

	N п/п
	Адрес многоквартирного дома (МКД)
	Стоимость капитального ремонта, всего
	Вид работ

	ремонт внутридомовых инженерных систем
	ремонт или замена лифтового оборудования
	ремонт крыши
	ремонт подвальных помещений
	ремонт фасада
	ремонт фундамента
	утепление фасадов
	переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу
	установка коллективных (общедомовых) приборов учета и узлов учета

	всего работ по инженерным системам
	в том числе

	ремонт сетей электроснабжения
	ремонт сетей теплоснабжения
	ремонт сетей газоснабжения
	ремонт сетей холодного водоснабжения
	ремонт сетей горячего водоснабжения
	ремонт систем водоотведения

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	куб. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	1
	 с. Русско-Высоцкое д.5
	564 151,35

(ПИР: сети электро-, тепло-, водоснабжения, водоотведения, установка ОДПУ)

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

[image: image1.jpg]